АДМИНИСТРАЦИЯ

ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2021

№ 1334-П

г. Дмитров

О внесении изменений в муниципальную программу Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области  от 03.12.2019  № 2828-П

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Дмитровского городского округа  Московской области от 05.09.2019 № 2089-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ Дмитровского городского округа Московской области, подлежащих реализации в 2020-2024 годах», постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 15.10.2019 № 2332-П «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Дмитровского городского округа Московской области», решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 22.12.2020 № 37/5 «Об утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  (с изменениями, внесенными  решением  Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от 25.05.2021 № 74/13), учитывая письмо Комитета по управлению имуществом Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 11.06.2021 № Исх-175/2021КУИ, постановляет:

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области  от 03.12.2019 № 2828-П.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского городского округа  Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Дмитровского городского округа Московской области Тарасову С.Ю.
	    Глава Дмитровского городского округа
    Московской области                                                                 И.И. Поночевный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Дмитровского городского округа

Московской области

от 25.06.2021 № 1334-П
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 03.12.2019 № 2828-П
1. В муниципальной программе Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и  муниципальными финансами»  на 2020-2024 годы:

1)  в раздел 1 «Паспорт муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
«

1.
Паспорт муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области

 «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы

	Координатор муниципальной программы
	  Заместитель Главы Администрации Дмитровского городского округа  Московской области  Тарасова С.Ю.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Дмитровского городского округа  Московской области

	Цель муниципальной  программы
	 Повышение эффективности муниципального управления имуществом и финансами Дмитровского городского округа Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Развитие имущественного комплекса»

	Подпрограмма III «Совершенствование муниципальной службы Московской области»

	Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами»

	Подпрограмма V  «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам (тыс. руб.):
	Всего
	      2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	83390,68800
	21406,00000
	20662,00000
	20661,34400
	20661,34400
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Дмитровского городского округа
	3905398,87548
	871289,29572
	891647,77976
	720050,70000
	720050,70000
	702360,40000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего, в том числе по годам:
	3988789,56348
	892695,29572
	912309,77976
	740712,04400
	740712,04400
	702360,40000

»;

2)  строку 1.7  раздела 6 «Показатели реализации муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской
области «Управление имуществом и муниципальными финансами»  на 2020-2024гг.» изложить в следующей редакции:

«
	1.7
	 Доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав
	приоритетный
	процент
	30
	33
	50
	50
	50
	50
	07

                                                                                                                                                                                                                                             »;
3) в разделе 10 «Подпрограмма  I «Развитие имущественного комплекса»:

а) подраздел 10.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»  изложить в следующей редакции:

«

10.1 Паспорт муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Дмитровского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс.руб):
	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области

	Всего по подпрограмме, в том числе:

	424927,97619
	94689,05208
	107902,43611
	80266,04400
	80266,04400
	61804,40000
	Комитет по управлению имуществом Дмитровского городского округа  Московской области, Администрация Дмитровского городского округа  Московской области

	Средства бюджета

Московской области
	83390,68800
	21 406,00000
	20 662,00000
	20661,34400
	20661,34400
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Дмитровского городского округа

Московской области
81654,08496
62499,30000
61799,30000
61804,40000
61804,40000
329561,48496
	341537,28819
	73283,05208
	87240,43611
	59604,70000
	59604,70000
	61804,40000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;

б)  в подразделе 10.4 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса»:

строку 1  изложить в следующей редакции:

«

	1
	Основное мероприятие  02 Управление  имуществом, находящимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ
	2020-2024гг
	Итого
	232789,48638
	51327,45027
	63153,93611
	39530,30000
	39530,30000
	39247,50000
	Комитет по управлению имуществом  администрации Дмитровского городского округа Московской области,

Администрация Дмитровского городского округа  Московской области

	Средства бюджета Дмитровского городского округа Московской области
	232789,48638
	51327,45027
	63153,93611
	39530,30000
	39530,30000
	39247,50000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	»;

  строку 2  изложить в следующей редакции:
«

	2
	Мероприятие 02.01        Расходы связанные с владением, пользованием  и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	2020-2024гг
	Итого
	56857,13910
	23731,74907
	26234,99003
	320,20000
	320,20000
	6250,00000
	Комитет по управлению имуществом  администрации Дмитровского городского округа Московской области, Администрация Дмитровского городского округа  Московской области
	Повышение эффективности управления имуществом находящимся в муниципальной собственности Дмитровского городского округа

	Средства бюджета Дмитровского городского округа Московской области
	56857,13910
	23731,74907
	26234,99003
	320,20000
	320,20000
	6250,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;
4) в разделе 13 «Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»:
а) подраздел 13.1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

13.1 Паспорт муниципальной подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Дмитровского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс.руб):
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Дмитровского городского округа Московской области

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	3443129,53729
	759 805,19364
	765 304,34365
	639 340,00000
	639 340,00000
	639 340,00000
	Администрация Дмитровского городского округа Московской области, Финансовое управление администрации Дмитровского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Дмитровского городского округа
	3443129,53729
	759 805,19364
	765 304,34365
	639 340,00000
	639 340,00000
	639 340,00000

	Внебюджетные источники
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;

б)  в  подразделе 13.4 «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»:

 строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1
	Основное мероприятие 01                 Создание условий для реализации полномочий  местного самоуправления
	2020-2024гг
	Итого
	3443 129,53729
	759 805,19364
	765304,34365
	639340,00000
	639340,00000
	639340,00000

	Средства бюджета Дмитровского городского округа Московской области
	3443129,53729
	759 805,19364
	765304,34365
	639340,00000
	639340,00000
	639340,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства  бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	»;
строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«

	1.2
	Мероприятие 01.02                            Расходы на обеспечение деятельности Администрации
	2020-2024 гг
	Итого
	1349642,75186
	287879,31127
	300475,04059
	253762,80000
	253762,80000
	253762,80000
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности АДГОМО
	 Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат от запланированных к выплате, 100%;      Обеспечение АДГОМО товарами, работами, услугами, необходимыми для исполнения функций и полномочий, возложенных на АДГОМО;    Доля перечисленных сумм налогов и иных обязательных платежей от объемов запланированных к уплате 100%

	Средства бюджета Дмитровского городского округа Московской области
	1349642,75186
	287879,31127
	300475,04059
	253762,80000
	253762,80000
	253762,80000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства  бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	»;
строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«
1.4

Мероприятие 01.06  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений-МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"

2020-2024гг

Итого

536312,83507

126256,53201

121736,20306

96106,70000

96106,70000

96106,70000

МУ "Межотраслевая централизованная бухгалтерия"

"Обеспечение МУ ""Межотраслевая централизованная бухгалтерия"" товарами, работами, услугам.

"

Средства бюджета Дмитровского городского округа Московской области

536312,83507

126256,53201

121736,20306

96106,70000

96106,70000

96106,70000

Средства федерального бюджета

0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
0,00000
Средства  бюджета Московской области

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Внебюджетные источники

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

                             ».